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SKK/UKK nr 2 2023 
 
2023-03-29 
§ 25-48 
 
 
Protokoll fört vid digitalt sammanträde med Svenska Kennelklubbens Uppfödar- och 
Kennelkonsulentkommitté, UKK, onsdag 29 mars 2023. 
 
 
Närvarande: 
 
Ordinarie ledamöter: Jörgen Oinonen (ordf), Gunilla Skoglund, Ann-Charlotte 

Hillberger, Carina Olsson, Ing-Marie Röstlund och Sverker 
Lindblad 

 
Adjungerade: Agneta Lönn, Petra Waleij och Helena Sirén (deltog endast 

under § 30) 
 
Protokoll:  Lotten Rönquist  
 
 
 
 
 

§ 25 Sammanträdet öppnas 

UKKs ordförande hälsade alla välkomna till dagens möte. Därefter förklarade 
ordföranden dagens sammanträde för öppnat.  
 
 

§ 26 Val av justerare 

Gunilla Skoglund utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
 
 

§ 27 Föregående protokoll 

Vid granskning av protokollet framkom att en justering behövde göras under ”§ 5 
Information från SKKs VD/Chefsjurist” där informationen gällande prisbasbeloppet 
skulle justeras enligt följande: 
 
Prisbasbeloppet för år 2023 är 52 500 SEK, detta är en höjning med 4 200  
SEK. Detta innebär att uppfödaren/säljaren måste sälja valp/hund för minst 5 250  
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kronor för att kunna avtala bort den omvända bevisbördan. SKK uppmuntrar därför  
alla uppfödare/säljare att inte sälja valp/hund för mindre än 5 300 kronor under 2023, i  
enlighet med avtalsvillkoret på SKKs köpeavtal 
 
Kommittén lade därefter protokollet med ett godkännande till handlingarna. 
 
 

§ 28 Information från ordföranden 

Samarbete med Svenska Hunduppfödarföreningen 
Ordförande redogjorde för de diskussioner som förts vid ett inledande samtal mellan 
Svenska Kennelklubben och Svenska hunduppfödarföreningen. En av de punkter som 
nämnts vid mötet var samarbete mellan SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté och föreningen. Detta är något som kommittén ser 
potential i och menar att föreningen kan stötta kommittén i form av en omvärldsanalys 
och på så sätt stärka kommitténs arbete gentemot organisationens uppfödare. Efter 
att ha diskuterat gemensamma intresseområden beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att bjuda in en representant från Svenska 
Hunduppfödarföreningen att delta i kommitténs nästkommande möte. 
 
Resultatrapporter 
Förelåg resultatrapporter gällande kommittén samt kennelkonsulentverksamheten per  
2023-02-05 samt för kommittén per 2023-03-25. Dessa gicks igenom, godkändes och 
lades till handlingarna. 
 
 

§ 29 Information från VD/chefsjuristen 

Chefsjuristen 
 
Hundsport Special 
Chefsjuristen Agneta Lönn redogjorde för det nya arbetssättet med kommitténs 
artiklar i Hundsport Special. Eftersom kommittén ej kommer ha referat från mötena på 
sina uppslag längre kommer kommittén istället ha möjlighet att beställa artiklar på 
intressanta ämnen som berör kommitténs ansvarsområden. Kommittén förväntas 
inkomma med en brief som överskådligt bearbetar ämnet och sedan kommer 
Hundsport Specials redaktion att hjälpa kommittén att hitta en skribent som kan åta 
sig uppdraget att skriva den aktuella artikeln. Kommittén diskuterade arbetsgången 
och olika ämnen som lämpar sig för denna typ av artiklar. Agneta redogjorde även för 
tidningens årshjul och vilka deadlines som kommittén har att förhålla sig till. 

 

Helena Sirén anslöt till mötet 
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§ 30 Information från kennelkonsulentsekretariatet 

Auktorisering 
Kennelkonsulenterna Maria Sandlund, och Birgitta Holmqvist rekommenderar att 
eleven Helena Olofsson, Norrbotten, auktoriseras.  
UKK beslutade att auktorisera Helena och hälsar henne varmt välkommen i  
konsulentverksamheten. 
 
Kennelkonsulenterna Birgitta Odén och Sari Söderström rekommenderar att eleven 
Cathrine Hidegren, Gävleborg, auktoriseras.  
UKK beslutade att auktorisera Cathrine och hälsar henne varmt välkommen i  
konsulentverksamheten.  
 
Kennelkonsulenterna Sari Söderström och Inger Jansson rekommenderar att eleven 
Margareta Gustafsson, Jämtland, auktoriseras.  
UKK beslutade att auktorisera Margareta och hälsar henne varmt välkommen i  
konsulentverksamheten. 
 
Avauktorisation 
Susanne Öberg Gustavsson önskar att på egen begäran avauktoriseras som 
kennelkonsulent. 
UKK beklagade beslutet, tackade Susanne för nedlagt arbete genom åren samt  
beslutade att avauktorisationen härmed är beviljad. 
 
Åsa Johansson önskar att på egen begäran avauktoriseras som kennelkonsulent. 
UKK beklagade beslutet, tackade Åsa för nedlagt arbete genom åren samt  
beslutade att utnämna Åsa till honnörskonsulent samt att avauktorisationen härmed 
är beviljad. 
 
Kennelkonsulenten Pia Molin har varit inaktiv under flera års tid. Hon har inte deltagit i 
de senaste årens regionskonferenser och hennes långa uppehåll innebär att det 
kommer finnas behov för att hon gör om vissa delar av utbildningen innan hon kan 
auktoriseras igen. Vidare menar kommittén att det är alltför osäkert om hon kommer 
att vilja återuppta sin auktorisation igen. Mot bakgrund av detta beslutade SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att avauktorisera Pia. Kommittén tackar för 
nedlagt arbete genom åren. 
 
Besöksstatistik 
Helena Sirén föredrog besöksstatistiken för 2022. Mycket glädjande kunde hela 2 583 
besök genomföras fördelat på drygt 70 konsulenter. Det län med flest besök var Västra 
Götaland. 
 
 
 



  
SKK/UKK nr 2 2023 
2023-03-29 

Sida 4/27 

 
 

 
Rikskonferens 
Årets rikskonferens kommer att gå av stapeln 21-22 oktober på SKKs kansli. 
Kennelkonsulentsekretariatet arbetar just nu med innehållet i programmet och att 
bjuda in föreläsare. Ett av de teman som kommer tas upp under konferensen är 
hantering av jobbiga besök där det är stora brister i djurhållningen. Sekretariatet är 
just nu på jakt efter en föredragshållare som kan guida kennelkonsulenterna i 
hanteringen av dessa besök, kommittén diskuterade hur viktigt det är att 
konsulenterna får denna typ av stöd för att de på bästa sätt ska kunna fullfölja sitt 
uppdrag. 
 
Uppfödarservice 
Helena Sirén föredrog även hur arbetet med kansliets satsning Uppfödarservice 
fortskrider. Det är en satsning som spänner över avdelningsgränser med medarbetare 
som har egen erfarenhet av uppfödning. Dessa medarbetare kommer utbildas inom 
olika områden under april inför den externa lanseringen. 
 
Punkterna i paragrafen förklarades omedelbart justerade 
 
Helena Sirén lämnade mötet. 
 
 

§ 31 Information från sekreteraren 

Inför kennelfullmäktige 2023 
Sekreteraren föredrog de fasta datumen som kommittén har att förhålla sig till inför 
kennelklubbens fullmäktige. Kennelfullmäktige kommer gå av stapeln 23-24 september 
med tillhörande workshops och länsklubbsfullmäktige 22 september. Den 31 mars ska 
kommitténs verksamhetsberättelse lämnas in till Centralstyrelsen och från den 4 april 
kommer kommittén att få ta del av motioner samt inkomma med förslag till 
motionssvar som berör kommitténs delegerade ansvarsområden. 
 
Dispenser 
Sekreteraren hade några frågeställningar gällande hanteringarna av de dispenser som 
kommittén hanterar och fattar beslut i. De flesta dispenser hanteras av det 
verkställande utskottet och redovisas ihop med de övriga ärenden som utskottet 
hanterat mellan kommitténs möten. Detta innebär att dispensärenden inte hanteras 
som kommitténs övriga ärenden och till följd av detta inte är sökbara i kommitténs 
digitala pärm. Sekreteraren föreslog att dispensärenden framledes redovisas under 
punkten på dagordningen avsedd för dispenser även om det verkställande utskottet 
sedan tidigare hanterat ärendet. SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté 
beslutade i enlighet med förslaget. 
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§ 32 UKKs delegationsordning 
Kommittén gick igenom delegationsordningen, uppdaterade uppdragsuppföljningen 
för uppdrag från Kennelfullmäktige 2021 och beslutade att föra diskussionen vidare via 
mejl. 
 
 

§ 33 Information från UKKs ledamöter och adjungerade 

Ann-Charlotte Hillberger  
Ann-Charlotte förde fram vissa frågeställningar hon mottagit gällande nya 
KöpaHund.se. De uppfödare hon pratat med efterfrågar möjligheten att annonsera ut 
hela valpkullar istället för att annonsera ut valparna individuellt, i dagsläget finns det 
uppfödare som är oroliga för att de tillkommande valpköparna tror att de kommer få 
välja valpar fritt i kullarna istället för att uppfödarna får matcha rätt valp med rätt 
hund efter att ha träffat valpköparna. Kommittén diskuterade utformningen av 
Köpahund.se och förstår uppfödarnas farhågor. Det är viktigt att framhålla att även om 
valpköparna inkommer med intresseanmälningar för specifika valpar så innebär inte 
detta att uppfödarna är juridiskt skyldiga att sälja just denna valp till valpköparna. 
Kommittén tackade för informationen. 
 
Carina Olsson 
Carina meddelade att även hon stött på samma frågeställningar och farhågor gällande 
Köpahund.se och dess nya utformning med de individualiserade annonserna. Även hon 
har pratat med flera uppfödare som efterfrågar möjligheten att annonsera ut hela 
valpkullar. Kommittén tackade för informationen. 
 
Petra Waleij 
Petra meddelade att registreringssiffrorna fortsätter att dala efter pandemiårens 
rekord men att man räknar med en liten ökning nu under våren och sommaren. Hon 
meddelade även att arbetet med SKKs X-register fortskrider enligt tidsplanen. 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 34 VU ärenden 

VU ärenden redovisades för och fastställdes därefter. 
 
 

§ 35 Uppfödarärenden 

U29/23 
Uppfödare med kennelnamn som säljer oregistrerade blandrasvalpar via en Blocket-
annons. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att denna valpkull tillkommit till följd av en 
tjuvparning och att tikens dräktighet var för långt gången när det uppdagades varför 
hon inte kunde låta abortera kullen. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
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beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är 
första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna 
förklaringen. UKK uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med 
och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
U30/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare vid upprepade 
tillfällen tagit emot köpeskilling i anmärkningsvärd lång tid i förväg. Valpköparen 
uppger i sin skrivelse att hon köpt två hundar av uppfödaren varav den ena på 
bibehållen avelsrätt. För den ena hunden erlades köpeskillingen 8 dagar före leverans 
och för den andra hunden erlades köpeskillingen 10 dagar före leveransen. En av 
hundarna levererades även med ett inaktuellt veterinärbesiktningsintyg. I 
svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon inte systematiskt begär att köpeskilling 
erläggs tidigt utan att detta varit två speciella fall. Uppfödaren menar att då 
valpköparen blev sjuk till leveransen av hunden som var såld med bibehållen avelsrätt 
erbjöd de att ha hunden inackorderad tills att valpköparen blivit frisk. Vid det andra 
köpet uppger uppfödaren att det var valpköparen själv som insisterat på att få erlägga 
köpeskillingen 10 dagar i förväg. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att lägga ärendet till 
handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
U31/23 
Uppfödare med kennelnamn som gör reklam för oregistrerade blandrasvalpar på den 
Facebook-sida som är dedikerad till uppfödarens registrerade kennelnamn. I 
svarsskrivelse uppger uppfödaren att det rör sig om ett missförstånd och att denne 
endast hjälpt en granne att marknadsföra valparna. Uppfödaren menar att hon ej fött 
upp eller säljer dessa valpar. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är 
första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna 
förklaringen. UKK uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med 
och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
Kommittén vill passa på att ta tillfället i akt att informera uppfödaren om att det är 
skillnad mellan att hjälpa en oerfaren uppfödare med det praktiska som följer av 
hunduppfödning och att ta på sig ansvaret av att annonsera ut en valpkull. Om man ej 
är ansvarig uppfödare ska man heller inte annonsera ut kullen. 
 
U32/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse levererat samtliga valpar förutom en 
i en kull innan de uppnått 8 veckors ålder. Uppfödaren ska även lämnat tillbaka 
moderstiken, som är en fodervärdshund, till sina fodervärdar innan valparna uppnått 8 
veckors ålder. Detta styrks av skärmdumpar från uppfödarens Facebook-sida där det 
framgår att endast en valp är kvar hemma hos henne och att fodervärdshunden är 
återförenad med sin husse och matte. I svarsskrivelse bekräftar uppfödaren att 
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valparna levererats en dag före tillåten leveransdag. Uppfödaren uppger att hon ansåg 
att detta var ett ok förfarande då valparna egentligen fötts en dag före det angivna 
födelsedatumet. Uppfödaren menar att hon angav dagen efter som födelsedatum då 
det var då den sista valpen som föddes, men att denna valp ej överlevt. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men 
beslutade att den här gången låta det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler 
fortsättningsvis ska följas. 
 
U33/23 
Uppfödare som gör reklam för sin planerade oregistrerade blandrasavel på såväl 
Facebook-sida som hemsida. När UKKs sekreterare tillskriver uppfödaren inkommer 
hon ej med svarsskrivelse utan meddelar endast att hon önskar gå ur SKK. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. 
 
U34/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse sålt en hund utan att upprätta ett 
avtal med innehåll fastställt av SKK. Valpköparen har i efterhand fått reda på att 
hunden diagnosticerats med patella grad 3, något som hon menar att uppfödarna 
underlåtit att informera henne om. Till sin skrivelse bifogar valpköparen en 
omfattande Messenger-konversation där det med all tydlighet framgår att uppfödarna 
inte på förhand informerat om hundens patellagrad. I svarsskrivelse uppger 
uppfödarna att de missat att upprätta ett köpeavtal med innehåll fastställt av SKK till 
följd av att hunden såldes strax efter att de varit på semester då en av dem ofrivilligt 
blev kvar i Spanien. Därtill menar uppfödarna att de muntligen informerat om hundens 
patellagrad vid valpköparens första besök hos dem och att informationen finns 
tillgänglig på SKKs hemsida. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
övervägde SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta det stanna vid ett 
påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. Kommittén vill understryka 
att tidsbrist inte är skäl nog att inte upprätta ett köpeavtal med innehåll fastställt av 
SKK och uppfödarna således gjort sig skyldiga till ett grundregelbrott. Därtill menar 
UKK att uppfödaren brustit i sin informationsplikt då denne ska upprätta en bilaga med 
särskild information avseende hundens patellastatus. En sådan bilaga signeras av såväl 
säljare som köpare.  
 
U35/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse undanhåller en hund från dess 
juridiska ägare. Enligt skrivelsen ska hunden ingått i ett dödsbo efter ägarens mor och 
ägaren ska tillfälligt placerat hunden hos uppfödaren men uppfödaren vägrar nu att 
lämna tillbaka hunden. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hundägaren ljuger och 
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att hon inte alls nekar ägaren att hämta hem hunden. Dock framför uppfödaren att 
hon anser att det vore bäst för hunden att vara kvar hos henne eftersom den varit hos 
henne en så pass lång tid att den bott in sig. Uppfödaren menar att hon och ägaren 
upprättat ett avtal om att uppfödaren ägde rätten att använda hunden i avel som 
ersättning för att hon varit hundvakt, uppfödaren bifogar dock inget avtal som styrker 
att så är fallet. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att uppdra uppfödaren att omedelbart 
lämna tillbaka hunden till sin ägare. Ärendet bordlades i väntan på svar från 
uppfödaren. 
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
 
U36/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt dom i hovrätten blivit dömd för djurplågeri. 
Uppfödaren ska enligt vittnesuppgifter sparkat samt stampat på en hund i samband 
med att hon återfunnit denna efter att den rymt. Ett av vittnena ska även ha sett att 
uppfödaren tagit tag i en annan hunds nackskinn och "dängt" hunden i en träbänk. 
Uppfödarens mycket unga dotter ska ha närvarat vid detta tillfälle och ett av vittnena 
förde undan dottern då vittnet ansåg att det var ytterst olämpligt att uppfödarens 
dotter bevittnade detta. Ett av vittnena ska efter en stund ha närmat sig uppfödaren 
och sagt att "det får räcka", efter detta ska uppfödaren packat in sig i sin bil med sina 
hundar och sin dotter och lämnat platsen. Såväl tingsrätten som hovrätten har gjort 
bedömningen att vittnenas uppgifter är trovärdiga och tillförlitliga. Uppfödaren har å 
sin sida åberopat vittnesuppgifter från en veterinär som fått ta del av bilder på en av 
uppfödarens hundar ett par dagar efter incidenten. Veterinären ska ha uppgett att 
hunden utifrån det som framgår av bilden ej blivit slagen eller sparkad på. Tingsrätten 
samt hovrätten gjorde bedömningen att veterinärens utlåtande samt bilderna endast 
har ett begränsat bevisvärde för bedömningen av åtalet. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att 
anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler.  
 
U37/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse sålt en valp med gomspalt vilken 
valpköparen nu behövt söka veterinärvård för och veterinär har nu opererat hunden 
för denna åkomma två gånger. Till sin skrivelse inkommer valpköparen med en kopia 
av köpeavtalet där det framgår att uppfödaren signerat rutan för 
veterinärbesiktningsintyget. Uppfödaren uppger i svarsskrivelse att det var veterinären 
som missat gomspalten vid veterinärbesiktningen och att hon således anser sig ha rätt 
till ersättning från veterinären. Uppfödaren skriver även att det var ett misstag när hon 
signerade rutan för veterinärbesiktningsintyget i köpeavtalet. Vidare menar 
uppfödaren att hon skulle återbetalat en del av köpeskillingen om hon fått ersättning 
av veterinären. Till sin skrivelse bifogar uppfödaren hundens veterinärbesiktningsintyg 
där det framgår att valpen gått igenom besiktningen UA. Efter att ha granskat samtliga 
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handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att 
anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta 
det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. UKK vill 
understryka att i dessa ärenden ska inte den ekonomiska bördan drabba valpköparen. 
Uppfödaren har kryssat i att denne har en dolda fels försäkring när någon sådan de 
facto inte föreligger. UKK förutsätter att uppfödaren ersätter valpköparen för det 
dolda felet. 
 
U38/23 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté beslutade att bordlägga ärendet. 
 
U39/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse sålt en oregistrerad hund. Enligt 
skrivelsen ska hunden därtill varit sjuklig och dess utveckling har ej motsvarat den 
förväntade utvecklingen av en hund av den rasen. Hunden är betydligt mindre enligt 
valpköparen. Enligt köparen ska uppfödaren vid försäljningstillfället uppgett att valpen 
var oregistrerad då det blivit "en valpkull för mycket". Vid 17 veckors ålder 
konstaterade veterinär att valpen hade Giardia, som vanligtvis betraktas som ett dolt 
fel. Till sin skrivelse bifogar valpköparen Messenger-konversation mellan henne och 
uppfödaren samt köpeavtal och besiktningsintyg. Köpeavtalet är skrivet för hand och 
av såväl det som besiktningsintyget framgår att det är den SKK-registrerade 
uppfödaren som är juridiskt ansvarig för denna valp. I svarsskrivelse uppger 
uppfödaren att det är ett missförstånd och att hon endast hjälpt sin dåvarande sambo 
med försäljningen av denna valp. Detta anger hon som skäl till varför hon stått som 
djurägare i veterinärbesiktningsintyget samt som säljare med fullständiga 
kontaktuppgifter i det handskrivna köpeavtalet. Vidare menar uppfödaren att då 
veterinärbesiktningsintyget var UA vid leverans så bör Giardian uppstått senare. Efter 
att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. UKK vill ta tillfället i akt att understryka att Giardia 
inte kan uppdagas genom en normal valpbesiktning utan det krävs en särskild 
provtagning. 
 
U40/23 
Uppfödare med kennelnamn som frångått det fastställda innehållet i SKKs 
fodervärdsavtal då hon kvarhåller en fodervärdshund. Enligt skrivelse ska hunden ha 
haft en valpkull hos uppfödaren under sommaren 2022 och i samband med att tiken 
skulle få nästa kull, i januari 2023, gick hon tom varpå uppfödaren vägrat att återlämna 
hunden. Fodervärden uppger i sin skrivelse att uppfödaren anser att hon har brister i 
sin djurhållning och att det är skälet till att hon nu vägrar lämna tillbaka hunden. Till sin 
skrivelse bifogar fodervärden en anmälan som uppfödaren skickat in till Länsstyrelsen 
gällande fodervärdens hundhållning för att på så sätt häva deras ingångna 
fodervärdsavtal. Fodervärden inkommer även med en journalkopia från veterinär där 
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det förefaller som att tiken vid undersökningstillfället var i god kondition. I 
svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon ej anser sig brutit mot det ingångna avtalet 
utan hon anser istället att det är fodervärden som brutit mot avtalets innehåll då 
fodervärden enligt uppfödaren behandlar hunden i strid med gällande 
djurskyddslagstiftning. Uppfödaren menar att fodervärden haft hunden i dålig 
kondition och att detta är skälet till att tiken gått tom vid parning. Till sin skrivelse 
bifogar uppfödaren beslut från Länsstyrelsen där det framgår att fodervärden tidigare 
varit begränsad och endast fått inneha en hund, av det nya beslutet framgår att någon 
sådan begränsning ej föreligger längre. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att uppdra 
uppfödaren att omedelbart lämna tillbaka hunden till sin fodervärd. Ärendet bordlades 
i väntan på svar från uppfödaren.  
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
 
U41/23 
Uppfödare med kennelnamn som ej medverkat till att SKKs auktoriserade 
kennelkonsulenter kunnat genomföra besök. Av protokollet från tillfället framkommer 
att uppfödaren ska ha jämfört kennelkonsulenterna med parkeringskontrollanter, att 
hon ej ska ha velat ta emot kennelkonsulenternas broschyrer, att hon ansåg att de 
störde hennes rutiner. Uppfödaren ska även ha framfört att hon hatade Svenska 
Kennelklubben. När UKKs sekreterare tillskriver uppfödaren om det inträffade 
meddelar uppfödaren att vid det första tillfället som kennelkonsulenterna försökte 
genomföra besök hos henne var hon sjuk och vid det andra tillfället skulle hon precis 
släppa ut sina hundar och hon hade en sjuk hund som skulle avlivas inom kort. 
Uppfödaren uppger även att hon ej kommit i kontakt med SKKs 
kennelkonsulentansvarige. I mejl till UKK sekreterare har SKKs 
kennelkonsulentansvarige meddelat att hon försökt ringa uppfödaren vid upprepade 
tillfällen utan att denne svarat. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U42/23 
Uppfödare med kennelnamn som vid upprepade tillfällen ej medverkat till att SKKs 
auktoriserade kennelkonsulenter kunnat genomföra besök. Av besöksprotokoll från 
fyra olika besöksförsök framgår att kennelkonsulenterna försökt besöka uppfödarna på 
deras två separata adresser. Vid det första besöket framgår att det inte är någon 
hemma. Vid det andra besöket, hos den andra kennelinnehavaren är det inte är någon 
person hemma och när kennelkonsulenterna får tag på uppfödaren som bor på 
adressen, över telefon, bekräftar uppfödaren att hon tillfälligt bor på annan ort till följd 
av en vattenläcka. Vid det andra försöket till besök hos den första uppfödaren noterar 
kennelkonsulenterna att det lyser i fastigheten och att står två bilar på gården, 
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kennelkonsulenterna möts även av skällande hundar. Dock får de ingen kontakt med 
uppfödaren över telefon. När kennelkonsulenterna kommer tillbaka senare samma dag 
får de kontakt med uppfödaren efter att de knackat på. Uppfödaren meddelar då att 
hon troligtvis har Corona och således inte vill släppa in dem. Kennelkonsulenterna 
noterar att det är mycket skräpigt på uppfödarens gård. Vid det senaste försöket till 
besök, återigen hos den första uppfödaren, noterar kennelkonsulenterna återigen att 
det lyser i fastigheten, att det är en bil på gården och att det är skräpigt med massa 
bråte. Det finns totalt 8 hundar på gården uppdelade i två olika inhägnader där fyra har 
tillgång till bostadshuset medan de fyra andra har tillgång till ett hundstall. I 
inhägnaden för de fyra som hade tillgång till hundstallet noterar kennelkonsulenterna 
att det är stora mängder avföring. När UKKs sekreterare tillskriver uppfödarna om 
kennelkonsulenternas upprepade försök till besök inkommer en av dem med en 
svarsskrivelse. I sin svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon till följd av sjukdom sover 
stora delar av dagen och att hon då stänger av ringfunktionen på sin mobil. 
Uppfödaren menar att det finns många i hennes familj som kan parkerat sina bilar på 
gården vid de olika tillfällen som kennelkonsulenterna angivit men detta betyder inte 
att personer som varit ansvariga för hundarna eller hundhållningen varit hemma. 
Vidare menar uppfödaren att det är integritetskränkande att kennelkonsulenterna vid 
ett tillfälle gått in på hennes gård och satt upp en lapp på hennes dörr med 
kontaktuppgifter för att de ska kunna genomföra besök i framtiden. Uppfödaren 
förklarar att det varit skräpigt på gården till följd av att hon hjälpt sina 
familjemedlemmar att flytta och att gården agerat mellanlager. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté 
att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U43/23 och U45/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse på ett eller flera sätt aktivt kringgår 
eller ämnar kringgå SKKs regelverk. Enligt skrivelsen ska uppfödarna agera bulvan eller 
återförsäljare för valpar som registreras i en av uppfödarnas sambos namn, 
uppfödaren ska även vid ett flertal tillfällen dragit sig ur, eller ändrat förhållanden i 
redan ingångna avtal gällande överlåtelse. Vidare menar anmälaren att uppfödarna har 
för avsikt att transportera en valpkull samt tik till ett annat nordiskt land på ett sätt 
som strider med gällande införselregler. Enligt skrivelsen ska även uppfödarna haft för 
avsikt att ange felaktig information gällande en valpkulls födelsedatum till följd av att 
uppfödarna genom valpkullens födelse överskridit sitt tillstånd från Länsstyrelsen. Till 
skrivelsen bifogas Messenger-konversationer samt inlägg från en av uppfödarnas 
Facebook-sidor. I svarsskrivelse bestrider uppfödarna samtliga uppgifter som framförs i 
anmälan och menar att de inte alls gjort sig skyldig till de regelbrott som framförs i 
anmälan. Till sin skrivelse bifogar uppfödaren bland annat tillstånd från länsstyrelsen 
där det framgår att de får föda upp tre (3) kullar per år vilket innebär att den 
valpkullen som är aktuell i anmälan faktiskt skulle strida mot uppfödarens tillstånd 
eftersom uppfödarna sedan tidigare registrerat tre valpkullar under 2022. Uppfödaren 
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har även inkommit med en dispensansökan vilken UKKs verkställande utskott beviljat 
angående att avlägsna en valpkull från en amma som hon anlitat då valparna ansågs 
klara sig utan amma och hon hade en vuxen tik hemma som kunde ta över 
modersrollen. Trots att ansökan beviljades 2023-02-01 befann sig valparna kvar hos 
amman till 2023-03-22 vilket innebär att valparna då uppnått 12 veckors ålder och 
dispensen inte längre var aktuell. Detta innebar en stor arbetsbelastning för ägaren till 
tiken som agerade amma varför denne inkom med en anmälan till SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté då hon inte anser att uppfödaren uppfyllt de förpliktelser 
och åtaganden som kan följa av hundverksamheten. Uppfödarna förekom i ärende 
U3/23 som bordlades vid UKK 1 2023. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
 
U44/23 
Uppfödare med två separata kennelnamn där den ena uppfödaren fött upp en kull 
men den andra nu marknadsför valparna på Blocket. När SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté tillskriver uppfödarna inkommer båda med svarsskrivelser 
där de menar att det rör sig om ett missförstånd. De uppger att de är goda vänner och 
hjälper varandra mycket. Uppfödaren som lagt upp annonsen på Blocket har nu tagit 
bort den och menar att hennes enda avsikt med annonsen var att förmedla kontakt till 
den registrerade uppfödaren. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är 
första gången som uppfödaren som lagt upp annonsen bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. UKK uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis 
hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté menar att 
uppfödaren som fött upp valpkullen ej kan läggas till last att hennes vän annonserat ut 
valpkullen. 
 
Jörgen Oinonen anmälde jäv och lämnade mötet. 
Carina Olsson meddelade att hon övertar justeringen för kommande punkter. 
 
U46/23 
Uppfödare som enligt skrivelse dragit sig ur en överenskommelse om att sälja en valp 
till ett par. I svarsskrivelse från uppfödaren meddelar denne att anledningen till att hon 
dragit sig ur överenskommelsen var för att hon blivit uppringd av en person som 
uppgav att hon ringde från länsstyrelsen. Denne person ska ha meddelat att en av de 
tillkommande valpköparna har djurförbud. Uppfödaren menar att hon även blivit 
uppringd av en av de tillkommande valpköparnas grannar som meddelat att de är 
olämpliga som djurägare. Uppfödaren menar att då hon inte kan veta vad som är sant 
eller osant i detta avstår hon hellre från att sälja valp till paret. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
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godta den inkomna förklaringen. UKK uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis 
hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. Kommittén vill understryka att man som näringsidkare inte får 
frångå en överenskommelse om köp oavsett anledning. 
 
U47/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från hanhundsägare, som också är 
uppfödare med kennelnamn, ej erlägger den överenskomna parningsavgiften. Enligt 
skrivelsen upprättades ett parningsavtal mellan hanhundsägaren och tikens 
ursprungliga ägare vid parning. När tikens ursprungliga ägare avlidit övertar den nu 
anmälde uppfödaren ansvaret för den dräktiga tiken. När det står klart för 
hanhundsägaren att uppfödaren ej har för avsikt att erlägga ersättning i enlighet med 
den ursprungliga överenskommelsen föreslår denne att de kan upprätta ett nytt 
parningsavtal direkt mellan parterna. Detta går inte uppfödaren med på utan menar 
att det ursprungliga avtalet gäller. Hanhundsägaren försöker vid flera tillfällen nå en 
överenskommelse med uppfödaren om hur parningsavgift ska erläggas, men 
uppfödaren besvarar ej dessa förfrågningar. När valparna ska registreras skickar 
uppfödaren en delsumma av den avtalade avgiften som framgår av parningsavtalet. 
Hanhundsägaren noterar att det inte var en korrekt summa som överförts varför hon 
betalar tillbaka den erlagda summan och meddelar att detta ej är enligt avtal och att 
hon ej kommer att signera registreringsbeviset förrän fullständig betalning erlagts. Till 
sin skrivelse har uppfödaren bifogat såväl det ursprungliga parningsavtalet som det 
hon senare erbjöd uppfödaren. Av det ursprungliga avtalet framgår att uppfödaren ska 
erlägga en viss summa per valp samt betala för vissa omkostnader som 
hanhundsägaren haft i samband med parningen. Hanhundsägaren bifogar även 
Messenger-konversationer mellan henne och den avlidne uppfödaren samt mellan sig 
själv och den uppfödare som tog över ansvaret för kullen. Av konversationen framgår 
tydligare vilka avgifter som aves i parningsavtalet. Hanhundsägaren har även bifogat 
ett exemplar av en kommunikation som uppfödarens juridiska ombud skickat till henne 
angående parningsavgiften. I svarsskrivelse meddelar uppfödaren att hon bestrider 
anmälningen i sin helhet. Uppfödaren menar att hon ej kommer erlägga ersättning för 
de ospecificerade kostnader som står med i avtalet utan endast betala för valparna. 
Uppfödaren menar vidare att hon ej fått någon respons på den dispensansökan hon 
inkommit med gällande registrering av valpar över fem månader. Denna 
dispensansökan har ej inkommit till UKK utan har skickats till SKKs 
registreringsavdelning, UKKs sekreterare noterar att den registreringsansökan som 
bifogats inte är signerad av hanhundsägaren. Uppfödaren meddelar vidare att hon 
avvaktar med att kommentera ärendet ytterligare då hon har anmält hanhundsägaren 
till SKKs Disciplinnämnd. Uppfödaren har även inkommit med en skrivelse till SKK 
gällande det inträffade till ordförande i SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att ge uppfödaren i uppdrag att erlägga den överenskomna 
parningsavgiften till ett konto hos SKK för förvaring så att SKKs registreringsavdelning 
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kan fullfölja registreringen. När registreringen är genomförd kommer SKK sedan att 
föra över summan till hanhundsägaren. Ärendet bordlades i väntan på genomförandet. 
 
Jörgen Oinonen återkom i mötet. 
 
U48/23 
Uppfödare med kennelnamn där det framgår av uppfödarnas Instagram-sida att 
uppfödarna planerat för en valpkull samt fött upp en valpkull under en period då de ej 
får registrera valpar till följd av beslut från SKKs Disciplinnämnd. När UKK tillskriver 
uppfödarna meddelar de att de försökt att registrera valpkullen men att när detta 
nekades till följd av att en av uppfödarna endast får bli medlem efter tillstyrkan från 
SKKs Disciplinnämnd, ansökte de istället om dispens för att få sälja valparna 
oregistrerat. Denna dispensansökan fick de aldrig något svar på och UKKs sekreterare 
kan heller inte finna någon dokumentation för att ansökan behandlats. Uppfödarna 
menar även att då de ej fick besked gällande dispensansökan för att sälja valparna som 
oregistrerade gav de bort dem som gåvor istället. Till sin skrivelse bifogar uppfödarna 
den nekade registreringsansökan, meddelandet från SKKs registreringsavdelning om 
hur ansökan för dispens om oregistrerad försäljning går till samt den inskickade 
dispensansökan. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler samt beslut eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
U49/23 
Uppfödare med kennelnamn som låtit registrera en valpkull. Uppfödaren har sedan 
tidigare anmälts till SKKs Disciplinnämnd till följd av en medveten parning som skett i 
strid med gällande regelverk. Båda föräldradjuren till den aktuella kullen har tidigare 
ägts av en person som sedan tidigare blivit anmäld till SKKs Disciplinnämnd för 
misstänkt bulvanverksamhet. En av hundarna är dessutom uppfödd av en person som 
blivit utesluten ur SKK till följd av sitt nyttjande av bulvaner. Mot bakgrund av denna 
historik för de båda hundarna skickades en kennelkonsulent till uppfödaren för att 
genomföra ett besök. Vid besöket uppdagas att varken tiken eller valpar befinner sig 
hos uppfödaren. Uppfödaren meddelar att tiken har befunnit sig hos sin gamla 
fodervärd under valpkullens uppväxt men sedan när valparna fyllt 8 veckor ska hon 
flyttat till en ny fodervärd ihop med en, eller två av sina valpar. För det förra 
fodervärdskapet finns inget skriftligt avtal och för det nya genomfördes ingen 
veterinärbesiktning. Därtill finns ett märkligt, handskrivet köpeavtal avseende totalt tre 
hundar varav två är föräldradjur till denna kull signerade av uppfödaren och den 
tidigare ägaren. I samtal med kennelkonsulent efter besöket förefaller det som att 
uppfödaren inte har koll på hur många valpar som faktiskt fötts upp och sålts i den 
aktuella kullen, totalt pratar uppfödaren om hur 5 valpar sålts, eller placerats hos 
fodervärd, men det finns endast 4 registrerade valpar i kullen. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté 
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att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
UKK menar att felaktiga uppgifter registrerats avseende valpkullens faktiska uppfödare 
i SKKs stambok. Mot bakgrund av detta beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att avregistrera valparna. 
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
 
 
§ 36 Hälsoärenden 
Höftledsröntgen (HD) på tik/hane eller båda har utförts efter parning 
HD3/23 
Australian kelpie 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för valpkull 
där ett av föräldradjuren saknade känd höftledsstatus vid parningstillfället. När SKKs 
registreringsavdelning tillskriver uppfödaren om för att få en förklaring för det 
inträffade uteblir svar trots påminnelse. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
 
HD4/23 
American staffordshire terrier 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
HD5/23 
Finsk stövare 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
HD6/23 
Working kelpie 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
HD7/23 
Hälleforshund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
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HD8/23 
Belgisk vallhund/malinois 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. Då ett av föräldradjuren röntgats med resultatet HD-grad C 
beläggs samtliga valpar med en avelsspärr. 
 
HD9/23 
Dogo argentino 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. Då båda föräldradjuren röntgats med resultatet HD-grad D 
beläggs samtliga valpar med en avelsspärr. 
 
HD10/23 
American staffordshire terrier 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
HD11/23 
Norsk älghund, grå 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
HD12/23 
American staffordshire terrier 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
HD13/23 
Jämthund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
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HD14/23 
Grand danois 
Uppfödare missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
HD15/23 
Labrador retriever 
Tik tjuvparad. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD16/23 
Shiba 
Uppfödare missförstått regelverket.  
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Patellaundersökning (P) på tik/hane eller båda har utförts efter parning 
P1/23 
Chihuahua 
Tik tjuvparad. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. UKK beslutade att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
P2/23 
Chihuahua 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
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P3/23 
Chihuahua 
Tik tjuvparad. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Ögonärenden 
Ö2/23 
Tibetansk spaniel 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
Ö3/23 
Border collie 
Medveten parning i strid med gällande regelverk. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. 
 
Ö4/23 
Pudel, toy 
Uppfödare missförstått regelverket.  
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
 
§ 37 Grundregelärenden 
Ung tik 
G15/23 
Biewer terrier 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
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G16/23 
Engelsk setter 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
Täta kullar 
G17/23 
Jämthund 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare anmälts till SKKs Disciplinnämnd för 
att ha använt sig av en för ung tik i avel vid två tillfällen. Nu har uppfödaren parat tiken 
ytterligare en gång, denna gång utan att tiken getts sin lagstadgade vila om 12 
månader efter sin andra valpkull. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att upprätta en 
tilläggsanmälan till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
G18/23 
Pomeranian 
Uppfödare med kennelnamn som medvetet parat en tik utan att låta henne få sin 
lagstadgade vila. Uppfödaren förekom i ett ärende gällande täta kullar även under 
2022 till följd av en tjuvparning. Då meddelades uppfödaren att SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté övervägde att anmäla honom till SKKs Disciplinnämnd men 
lät stanna vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. Nu har 
uppfödaren upprepat förseelsen medvetet. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
 
G19/23 
Bichon havanais 
Tik tjuvparad. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
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G20/23 
Papillon 
Tik tjuvparad. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
G21/23 
Dansk-svensk gårdshund 
Uppfödaren missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G22/23 
Staffordshire bullterrier 
Tik tjuvparad. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Tik över 7 år ej veterinärbesiktigad 
G23/23 
Tax 
Uppfödare med kennelnamn som låtit para en tik över 7 år utan att ha 
veterinärbesiktigat tiken. När SKKs registreringsavdelning efterfrågar en förklaring till 
varför tiken parats i strid med gällande regelverk inkommer inte uppfödaren med 
någon skriftlig sådan. Enligt tjänsteanteckningar från ett telefonsamtal mellan 
uppfödaren och chefen på SKKs registreringsavdelning framgår att uppfödaren 
framfört att hon har tingsrätten på sin sida och att hon har haft privata problem men 
någon förklaring till att tiken parats framkommer ej. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att 
anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
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G24/23 
Plott 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
G25/23 
Släthårig foxterrier 
Uppfödaren missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G26/23 
Schillerstövare 
Uppfödaren missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G27/23 
Italiensk vinthund 
Tik tjuvparad. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. 
 
G28/23 
Griffon belge 
Uppfödaren missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
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Tik över 7 år täta kullar 
G29/23 
Finsk lapphund 
Tik tjuvparad. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Nära släktskap 
G30/23 
Samojedhund 
Tikar tjuvparade.  
Uppfödare med kennelnamn som fått två kullsystrar parade av två kullbröder inom ett 
par dagars mellanrum. SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att 
uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att 
hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren 
bryter mot grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. 
Upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G31/23 
Irländsk varghund 
Tik tjuvparad. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
 

§ 38 Registreringsärenden 

R21/23 
Kerry blue terrier 
Medlem som inkommit med registreringsansökan för rysk hund. Denna ansökan har 
SKKs registreringsavdelning nekat. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att fastslå 
registreringsavdelningens beslut då det enligt SKK/CS beslut inte är tillåtet att 
registrera hundar från Ryssland eller Belarus efter den 15 mars 2022. 
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R22/23 
Pudel, dvärg 
Medlem som inkommit med registreringsansökan för rysk hund. Denna ansökan har 
SKKs registreringsavdelning nekat. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att fastslå 
registreringsavdelningens beslut då det enligt SKK/CS beslut inte är tillåtet att 
registrera hundar från Ryssland eller Belarus efter den 15 mars 2022. 
 
R23/23 
American akita 
Uppfödare som inkommit med en registreringsansökan för en valpkull. Vid granskning 
av handlingarna framgår att uppfödaren inkommit med två olika hanhundars 
testikelintyg. När registreringsavdelningens chef tillskriver uppfödaren om det 
inträffade är det en utomstående person som svarar på mejlet och meddelar att den 
av de två hanarna som inte angivits i registreringsansökan är den faktiska fadern till 
kullen. Denna hane saknar officiellt höftledsresultat och uppfyller således inte gällande 
registreringsregler. Uppfödaren har ännu inte inkommit med en uppdaterad 
registreringsansökan där korrekt hane står angiven som far. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. UKK uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis 
hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. Kommittén förutsätter att härstamningskontroll bifogas till den 
nya registreringsansökan. 
 
R24/23 
Rottweiler 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med registreringsansökan för en hund 
som anges komma från Serbien men vid granskning av de inkomna handlingarna 
framgår att hunden har ett ungerskt pass. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att avslå 
registreringsansökan. 
 
R25/23 
Dvärgschnauzer 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med registreringsansökan för en hund 
som anges komma från Slovakien men vid granskning av de inkomna handlingarna 
framgår att hunden har en serbisk stamtavla. Efter att ha granskat samtliga handlingar 
i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att avslå 
registreringsansökan. 
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R26/23 
Leonberger  
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med registreringsansökan för en hund från 
Polen. Uppfödaren har enligt beslut från SKKs Disciplinnämnd ett aktivt 
registreringsförbud varför SKKs registreringsavdelning avslagit ansökan. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att fastslå registreringsavdelningens beslut. UKK 
uppmanade uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
R27/23 
Cocker spaniel 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med registreringsansökan för en hund från 
Serbien. Uppfödaren har enligt beslut från SKKs Disciplinnämnd ett aktivt 
registreringsförbud varför SKKs registreringsavdelning avslagit ansökan. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att fastslå registreringsavdelningens beslut. UKK 
uppmanade uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
 
§ 39 Bordlagda ärenden 
U80/22 
Efter diskussion med SKK/AK vid dubbelmötet 2023-01-20 där kommittéerna var 
överens om att uppfödarna hanterat ärendet väl beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att lägga ärendet till handlingarna. 
 
U94/22 
Härstamningskontrollen är nu utförd och det var korrekta uppgifter avseende 
föräldradjuren som angivits i registreringsansökan. Mot bakgrund av detta beslutade 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att lägga ärendet till handlingarna. 
 
U2/23 
Då uppfödarna innefattas av ärendena U43/23 och U45/23 där UKK beslutade att 
anmäla uppfödarna till SKKs Disciplinnämnd för överträdelser mot SKKs grundregler 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att infoga detta ärende i den 
anmälan som upprättas. 
 
U21/22 
Ärendet är fortsatt bordlagt i väntan på bekräftelse på att uppfödaren agerat i enlighet 
med kommitténs beslut. 
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R8/23 
Shih tzu 
En av hundarna som var inkluderade i de registreringsansökningar som uppfödaren 
inkommit med till det senaste mötet med UKK har redan sålts vidare som oregistrerad 
och den nya ägaren efterfrågar registreringshandlingar. Av korrespondens mellan SKKs 
registreringsavdelning och den nya ägaren framgår att denne köpt sin hund av 
uppfödarens sambo. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
 
 
§ 40 Dispenser 
Dispens ansökt om en tredje delägare i kennel, kommittén gick igenom 
dispensansökan och diskuterade om särskilda skäl förelåg. Kennelinnehavarna har 
redogjort hur deras samarbete tidigare skett. Med hänvisning till vad CS tidigare 
uttalat i frågan beslutade kommittén att bevilja dispens för en tredje delägare. 
 
Dispens ansökt om en tredje delägare i kennel, kommittén gick igenom 
dispensansökan och diskuterade om särskilda skäl förelåg. Kennelinnehavarna har 
redogjort hur deras samarbete tidigare skett. Med hänvisning till vad CS tidigare 
uttalat i frågan beslutade kommittén att bevilja dispens för en tredje delägare. 
 
Dispens ansökt om en tredje delägare i kennel, kommittén gick igenom 
dispensansökan och diskuterade om särskilda skäl förelåg. Kennelinnehavarna har 
redogjort hur deras samarbete tidigare skett. Med hänvisning till vad CS tidigare 
uttalat i frågan beslutade kommittén att bevilja dispens för en tredje delägare. 
 
Dispens ansökt om en tredje delägare i kennel, kommittén gick igenom 
dispensansökan och diskuterade om särskilda skäl förelåg. Kennelinnehavarna har 
redogjort hur deras samarbete tidigare skett. Med hänvisning till vad CS tidigare 
uttalat i frågan beslutade kommittén att bevilja dispens för en tredje delägare. 
 
Dispens ansökt om en tredje delägare i kennel, kommittén gick igenom 
dispensansökan och diskuterade om särskilda skäl förelåg. Kennelinnehavarna har 
redogjort hur deras samarbete tidigare skett. Med hänvisning till vad CS tidigare 
uttalat i frågan beslutade kommittén att bevilja dispens för en tredje delägare. 
 
 

§ 41 Andra kommittéers protokoll samt protokollsutdrag 

SKK/AK 1 2023 
§ 12 b) Dispensansökan clumber spaniel 
Förelåg protokollsutdrag samt utlåtande från berörd specialklubb gällande 
inregistrering av en rysk hund. Dock förelåg det ingen registreringsansökan att ta 
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ställning till i ärendet men UKK menar att då det enligt SKK/CS beslut inte är tillåtet att 
registrera hundar från Ryssland eller Belarus efter den 15 mars 2022 skulle ett 
godkännande av denna ansökan stå i strid med SKKs Centralstyrelses beslut. 
 
 

§ 42 DN beslut samt återkallade ärenden 

G6/23 
Uppfödaren hade inkommit med en förklaring via mejl, men det hade kommit på 
villovägar. Mot bakgrund av detta kvarstår ingen grund för anmälan till SKKs 
Disciplinnämnd varför SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté beslutade att 
återkalla anmälan samt att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren 
bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK uppmanade dock 
uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom 
upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
R3/23 
Registreringshandlingarna är nu uthämtade. Mot bakgrund av detta kvarstår ingen 
grund för anmälan till SKKs Disciplinnämnd varför SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté beslutade att återkalla anmälan samt att då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna 
förklaringen. UKK uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med 
och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
 

§ 43 UKKs nyhetsbrev 

Kommittén diskuterade vad som ska kommuniceras i nyhetsbrevet för uppfödare som 
skickas ut av kansliet i samarbete med kommittéer som handhar uppfödarrelaterade 
frågor. 
 
 
§ 44 Övriga ärenden 
Inga inkomna ärenden. 
 
 

§ 45 UKKs projektlista 

Kommittén gick igenom projektlistan och uppdaterade den i enlighet med dagens 
diskussioner. 
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§ 46 Beslut om under sammanträdet behandlade ärenden som inte får offentliggöras 
innan protokollet är justerat. 

UKK beslutade att samtliga paragrafer som ej direktjusterats offentliggörs i samband 
med justerat protokoll. 
 
 

§ 47 Nästa möte 

Kommer att hållas digitalt den 24 maj. 
 
 

§ 48 Sammanträdet avslutas 

Ordförande tackade alla för ett bra möte, därmed förklarades dagens sammanträde 
avslutat. 
 
 
 
 
 
Vid protokollet: 
Lotten Rönquist 
 
 
 
 
Jörgen Oinonen  Gunilla Skoglund 
Ordförande  Ledamot 
 
 
 
Protokollet ovan redovisar vad som har avhandlats vid mötet. SKKs Centralstyrelse har 
möjlighet att ändra eller ompröva beslut fattade av Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommittén. 


